Критерии отбора заявителей

	№ п/п
	Наименование критерия
	Количество
  баллов
	ООО "Ком-Сервис"

	1
	отношение среднемесячной заработной платы за очередной год (плановый) к уровню среднеотраслевой заработной платы работников по муниципальному образованию края, на территории которого заявитель осуществляет свою деятельность1 (в случае осуществления заявителем деятельности в нескольких муниципальных образованиях края оценка проводится к сложившемуся среднему уровню среднеотраслевой заработной платы работников по данным муниципальным образованиям):
до 0,5 включительно;
от 0,5 до 0,7 включительно;
от 0,7 до 1,0 включительно;
от 1,0 до 1,2 включительно;
от 1,2 до 1,4 включительно;
более 1,4
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	17112/12000=1,4
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	2
	среднесписочная численность работающих на предприятии в текущем году:
свыше 45;
от 36 до 45;
от 30 до 35
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	3
	прирост количества рабочих мест после приобретения оборудования:
прирост отсутствует;
предусмотрено создание 1 дополнительного рабочего места;
предусмотрено создание 2 дополнительных рабочих мест;
предусмотрено создание 3 дополнительных рабочих мест;
предусмотрено создание 4 дополнительных рабочих мест;
предусмотрено создание 5 и более дополнительных рабочих мест
	
0
1
2
3
4
5
	0

	4
	сохранение рабочих мест после модернизации предприятия и внедрения нового оборудования:
сохранено свыше 45;
сохранено от 36 до 45;
сохранено от 30 до 35
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	5
	трудоустройство граждан, относящихся к приоритетной целевой группе*:
трудоустройство отсутствует;
трудоустройство 1 и более
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	ИТОГО
	
	14


1 Для расчета используются данные Территориального органа федеральной службы государственной статистики по Красноярскому краю.
*Военнослужащие, уволенные в запас, уволенные с градообразующих предприятий, инвалиды, молодые люди в возрасте до 25 лет, родители-одиночки, безработные граждане, граждане Российской Федерации – участники Государственной программы по оказанию содействия добровольному переселению в Российскую Федерацию соотечественников, проживающих за рубежом.

